
 Università di Pisa 

I – 56100 PISA – ITALY Largo Pontecorvo, 3 Tel: ++39 +50 2212700 Net: LD@DI.UNIPI.IT Fax: ++39 +50 2212726 

Dipartimento di Informatica 

 
Pisa, 18 ottobre 2011 

 

PROVVEDIMENTO DI URGENZA N. 15 
 

IL PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO AGGREGATO  

DEI CORSI DI STUDIO IN INFORMATICA APPLICATA e in SICUREZZA INFORMATICA 
 
Visto: l’art. 28 Presidente del consiglio del corso di studio comma 1 lettera B dello Statuto 

dell’università di Pisa; 
 
Visto: l’art. 18 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 
la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

 
Vista:  la Legge 3 luglio 1998, n. 210 Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei professori 

universitari di ruolo; 
 
Visto: il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia in 

attuazione dell’art. 18 e 24 della Legge 240/2010; 
 
Viste:   le richieste presentate dalla dott.ssa Anna Bernasconi ricercatrice confermata per il 

raggruppamento scientifico disciplinare INF/01 "Informatica", e dal dott. salvatore Ruggieri 
ricercatore confermato per il raggruppamento scientifico disciplinare INF/01 "Informatica", 
affinché il Consiglio aggregato dei Corsi di Studio in Informatica Applicata e in Sicurezza 
Informatica esprima un giudizio sulla sua attività didattica svolta presso i Corsi di Studio in 
Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica;  

 
Considerate:  le relazioni sulle suddette attività pervenute al Consiglio aggregato dei Corsi di Studio in 

Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica; 
 
Vista: la seduta del Consiglio della Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali convocata per 

martedì 25 ottobre 2011, nella quale si discuterà sulle chiamate di professori di seconda fascia; 
 
Considerata:  l'impossibilità di riunire in seduta ordinaria il Consiglio aggregato dei Corsi di Studio in 

Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica in tempo utile: 
 

DELIBERA 
 

- a richiesta degli interessati, il Consiglio aggregato dei Corsi di Studio in Informatica Applicata e in 
Sicurezza Informatica si dichiara pienamente soddisfatto dell'attività didattica svolta dalla dott.ssa 
Anna Bernasconi e dal dott. Salvatore Ruggieri, presso i Corsi di Studio in Informatica Applicata e in 
Sicurezza Informatica (vedi allegato). 

 
Il presente provvedimento di urgenza sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio aggregato dei Corsi di Studio 

in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica. 
 
 

Il Presidente del Consiglio aggregato  
dei Corsi di Studio in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica 

 
prof. Fabrizio Baiardi 


